UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
    V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

   phòng, chống dịch Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Điện Biên Phủ, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

       - Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

                                       - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

  Thực hiện Văn bản số 892/SGDĐT-CN&NCKH ngày 27/4/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục tăng cường thực hiện

phòng, chống dịch Covid-19; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị trường

học triển khai thực hiện một số nội dung sau:

   1. Nghiêm túc triển khai thực hiện Văn bản số 892/SGDĐT-CN&NCKH

ngày 27/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục tăng

cường thực hiện  phòng, chống dịch Covid-19 (có văn bản gửi kèm).

      2. Tiếp tục tăng cường cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh; đề cao trách

nhiệm người đứng đầu, thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống

dịch đã đề ra; Hiệu trưởng các đơn vị trường học, chủ các nhóm trẻ độc lập tư thục

chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch COVID-19 thuộc phạm vi quản lý.

     3. Tiếp tục tuyên truyền, chỉ đạo thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y

tế, nhất là đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng, tại các sự kiện tập trung

đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng…; thường xuyên tự

đánh giá việc thực hiện các yêu cầu, biện pháp phòng, chống dịch; tiếp tục cài

đặt và thường xuyên chạy ứng dụng Bluezone; thực hiện nghiêm việc khai báo

thông tin trên ứng dụng “antoancovid” đảm bảo đúng quy định của Bộ, Sở, Phòng

Giáo dục và Đào tạo. Hiệu trưởng các đơn vị trường học, chủ các nhóm trẻ độc lập tư

thục chịu trách nhiệm về việc thực hiện khai báo và các nội dung thông tin khai báo;

     4. Tăng cường kiểm tra, đôn đốc thường xuyên việc thực hiện các biện

pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong nhà trường; xử lý nghiêm các cá

nhân, tập thể vi phạm phòng, chống dịch.

         5. Hạn chế tổ chức các sự kiện, hoạt động tập trung đông người không cần

thiết; trường hợp tổ chức, phải thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn,

đặc biệt phải tuân thủ đeo khẩu trang, sát khuẩn…theo đúng quy định.

         6. Phối hợp chặt chẽ với Trạm Y tế xã, phường trên địa bàn thực hiện hiệu

quả các biện pháp  đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19; thường xuyên

theo dõi, nắm bắt tình hình sức khoẻ cán bộ, công chức, nhân viên và học sinh

trong đơn vị, nếu có trường hợp bất thường về sức khoẻ (nghi ngờ nhiễm COVID-

19, hoặc có các biểu hiện ho, sốt, khó thở…) phải đến cơ sở y tế nơi gần nhất để

khám và được tư vấn, hỗ trợ điều trị. Đồng thời báo cáo nhanh về Phòng Giáo dục

và Đào tạo:

      - Báo cáo lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đồng chí Vũ Minh Trung –

Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo – SĐT: 0888969777

    - Báo cáo về Bộ phận chuyên môn cấp học:

    + Cấp Mầm non: Phạm Thùy Dương (phthuyduong84@gmail.com-ĐT:

0988952323).

    + Cấp Tiểu học: Hoàng Bích Huệ (hoanghuepgd@gmail.com -ĐT: 0983496183).

    + Cấp THCS: Tạ Thị Nành (chidat10@gmail.com- ĐT: 0825026886).

      Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

mailto:hoanghuepgd@gmail.com%20-
mailto:chidat10@gmail.com-

PHÒNG GD&ĐT TP ĐIỆN BIÊNPHỦ

 Tên đơn vị

…... ……, Ngày tháng năm 2021

TỔNG HỢP CÁC TRƯỜNG HỢP LIÊN QUAN ĐẾN COVID 9

Trường …. …... báo cáo tình hình dịch bệnh Covid -19

TT  ĐƠN

VỊ

HỌ TÊN

CBGVNV,

HSSV

ĐỊA CHỈ  YẾU TỐ

DỊCH TỄ

XỬ TRÍ  GHI

CHÚ

1  CB/GV/Học

sinh …....

Trường/Lớp

….

Đi đến/ở/trở

về từ vùng

có

dịch.......hoặc

có tiếp xúc

với …........

đã báo cáo

chính quyền

địa phương,

khai báo với

cơ quan y

tế…..; thực

hiện cách ly

tại…..

Hiện

tại sức

khỏe

…

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-04-28T17:17:05+0700

		2021-04-29T09:22:57+0700

		2021-04-29T09:23:12+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-04-29T09:23:48+0700